
 

 
 

                                                                            

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ                           

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.10.2012           № 487 

 

О внесении изменений  

в Решение Городской Думы города  

Таганрога от 29.06.2006 № 272 «Об  

утверждении Положения «О порядке  

проведения публичных слушаний  

в области градостроительной  

деятельности в городе Таганроге» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

25.10.2012 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим 

законодательством и руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования 

«Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О порядке проведения публичных слушаний в области 

градостроительной деятельности в городе Таганроге», утвержденное Решением Городской 

Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 272, следующие изменения: 

1.1. Абзац второй статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«В случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части 

территории города Таганрога публичные слушания по проекту правил землепользования и 

застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов 

капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории города 

Таганрога. В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в 

части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для 

конкретной территориальной зоны, публичные слушания по внесению изменений в 



2 

 

правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для 

которой установлен такой градостроительный регламент». 

1.2. Статью 11 признать утратившей силу. 

1.3. Статью 16 изложить в следующей редакции: 

«16. Постановление Администрации города Таганрога о назначении публичных 

слушаний не позднее 7 календарных дней до дня проведения публичных слушаний 

публикуется в периодическом печатном издании, определенном в качестве источника 

официального опубликования муниципальных правовых актов». 

1.4. Статью 33 изложить в следующей редакции: 

«33. Заключение о результатах публичных слушаний, включая мотивированное 

обоснование принятых решений, подлежит официальному опубликованию и размещается 

на официальном портале Администрации города Таганрога в сети «Интернет». 

1.5. В статье 36 слова «на официальном сайте города Таганрога» заменить словами 

«на официальном портале Администрации города Таганрога». 

1.6. В статье 42 слова «на официальном сайте города Таганрога» заменить словами 

«на официальном портале Администрации города Таганрога». 

1.7. В статье 43 слова «на официальном сайте города Таганрога» заменить словами 

«на официальном портале Администрации города Таганрога».  

1.8. Статьи 46 - 47 признать утратившими силу.  

1.9. Статью 48 после слов «опубликования такого проекта» дополнить словами «, а 

в случаях, предусмотренных абзацем 2 статьи 10 настоящего Положения срок проведения 

публичных слушаний не может быть более чем один месяц». 

1.10. Статью 50 изложить в следующей редакции: 

« 50. Мэр города Таганрога в течение десяти дней после представления ему проекта 

правил землепользования и застройки или проекта изменений в них и обязательных 

приложений, указанных в статье 49 настоящего Положения, должен принять решение о 

направлении указанного проекта в Городскую Думу города Таганрога или об отклонении 

проекта правил землепользования и застройки и о направлении его на доработку с 

указанием даты его повторного представления». 

1.11. В статье 53 слова «на официальном сайте города Таганрога» заменить словами 

«на официальном портале Администрации города Таганрога». 

1.12. Статью 57 после слов «по проекту планировки» дополнить словами 

«территории».  

1.13. Статью 60 изложить в следующей редакции: 

«60. Мэр города Таганрога с учетом протокола публичных слушаний по проекту 

планировки территории и проекту межевания территории и заключения о результатах 

публичных слушаний принимает решение об утверждении документации по планировке 

территории или об отклонении такой документации и о направлении ее в КАиГ 

Администрации города Таганрога на доработку с учетом указанных протокола и 

заключения».  

1.14. В статье 61 слова «на официальном сайте города Таганрога» заменить словами 

«на официальном портале Администрации города Таганрога».  

1.15. Статью 66 признать утратившей силу. 

1.16. В статье 70 слова «на официальном сайте города Таганрога» заменить словами 

«на официальном портале Администрации города Таганрога».  

1.17. Статью 72 признать утратившей силу.  

1.18. Статью 78.1 дополнить абзацами девятым - одиннадцатым следующего 

содержания:  

«Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пунктах 4 и 

5 настоящей статьи запрашиваются Администрацией города Таганрога в порядке, 

установленном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» в государственных органах, 

consultantplus://offline/ref=1373956C050EA9B21551747D0B587B6B2E3B2EBE3B635D74B14E52B49EAEF804781CB280EB1EB41E8596A0R1q9N


3 

 

органах местного самоуправления и в подведомственных государственным органам и 

органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся 

указанные документы.  

Заявитель вправе предоставить документы, предусмотренные пунктами 4 и 5 

настоящей статьи, самостоятельно. 

Если документы, указанные в пункте 4 настоящей статьи (их копии или сведения, 

содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним, заявитель предоставляет их самостоятельно». 

1.19. Статью 78.6 признать утратившей силу. 

1.20. В статье 78.11 слова «на официальном сайте города Таганрога» заменить 

словами «на официальном портале Администрации города Таганрога». 

2. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Мэр города Таганрога                     В. Прасолов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога         Ю. Стефанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: 

Администрация г.Таганрга 

КАиГ г.Таганрога 

 

consultantplus://offline/ref=D62D051049B9D9FFE607083723E1BC3D708E3B8B93AA903AE900B15569A895893EC3CAB639MC15G

